[image: image1.jpg]'
&

e

Y

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VI созыв

Р Е Ш Е Н И Е

«27» марта 2017 года                     г. Партизанск                                               № 384
О ПРИНЯТИИ РЕШЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ

«О МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ И ПРОТИВОДЕЙСТВИИ КОРРУПЦИИ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Приморского края от 04 июня 2007 года № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае»,  руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:
1. Принять Решение «О внесении изменений в Решение «О муниципальной службе и противодействии коррупции в органах местного самоуправления Партизанского городского округа».
2. Направить Решение «О внесении изменений в Решение «О муниципальной службе и противодействии коррупции в органах местного самоуправления Партизанского городского округа» главе Партизанского городского округа для подписания и опубликования.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Партизанского городского округа                                                             В.А. Густяков
Принято
Решением Думы

Партизанского городского округа

от «27» марта 2017 года № 384
РЕШЕНИЕ
 «27» марта 2017 года                                                                                      № 384 - Р
 О внесении изменений в Решение

«О муниципальной службе и противодействии коррупции в органах местного самоуправления Партизанского городского округа»
1. Внести в Решение от 21 декабря 2012 года № 471-Р «О муниципальной службе и противодействии коррупции в органах местного самоуправления Партизанского городского округа», принятое Решением Думы Партизанского городского округа от 21 декабря 2012 года № 471, следующие изменения:

1) преамбулу Приложения 2 к Решению Думы Партизанского городского округа от 21 декабря 2012 года № 471-Р – «Решение «О квалификационных требованиях, необходимых для исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими аппарата Думы Партизанского городского округа», изложить в следующей редакции:
     «Для замещения должности муниципальной службы требуется соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) - к специальности, направлению подготовки муниципальных служащих аппарата Думы Партизанского городского округа (далее - муниципальные служащие).

     Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы, устанавливаются на основе типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, установленных частями 4 - 7 статьи 6 Закона Приморского края от 4 июня 2007 года № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае».

      Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.»;
2) в части 5.2. статьи 5 Приложения 2 слова «общее среднее образование», заменить словами «среднее общее образование».
2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Вести» и вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Партизанского городского округа

      А.В. Зражевский

«___» ___________ 2017 года